

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ENNAKL AUTOMOBILES

Siège social : Z.I Ariana-Aéroport 1080 Tunis Cedex-B.P :129

La société ENNAKL AUTOMOBILES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024 :

(En DT)

Désignation	3 ^{ème} Trimestre 2024	3 ^{ème} Trimestre 2023	AU 30/09/2024 (**)	Au 30/09/2023 (*)	Au 31/12/2023 (*)
Total des revenus (Hors taxes)	124 438 376	148 179 311	435 101 333	443 395 059	645 120 275
Coût d'achat des marchandises vendues	104 435 757	126 530 528	363 526 477	371 009 021	537 729 497
Charges financières	852 203	2 330 034	3 525 605	5 315 155	7 216 021
Produits financiers	38 347	48 431	16 617 365	10 218 734	10 436 035
Solde de la trésorerie nette fin de période	-	-	30 502 605	29 788 148	10 427 310
Délai moyen de règlement des fournisseurs (***)	-	-	153	154	150
Nombre d'agences officielles	-	-	27	27	27
Masse salariale	6 131 865	5 342 634	20 163 348	17 754 553	23 752 074
Effectif fin de période			284	290	289

Faits saillants :

- La société ENNAKL AUTOMOBILES a reçu sa première certification à la norme MSI 20000, délivrée par l'organisme de certification français COFICERT, à la suite d'une évaluation financière réalisée sur la base des derniers exercices approuvés par les commissaires aux

comptes. Cette certification atteste la conformité de la société ENNAKL Automobiles, aux exigences du standard financier MSI 20000 porté par l'IGSF (International Group for Sustainable Finance).

Cette certification confirme la capacité de la société ENNAKL Automobiles à répondre aux exigences les plus strictes en matière de gestion financière.

Commentaires des indicateurs :

- Une légère baisse du chiffre d'affaires de 1.87% au 30/09/2024 par rapport à la même période de l'année 2023 passant de 443.395 MD au 30/09/2023 à 435.101 MD au 30/09/2024.
- La trésorerie nette s'est améliorée de 2.4% passant de 29,788 MD au 30/09/2023 à 30,502 MD au 30/09/2024.
- Courant les 9 premiers mois, les produits des placements se sont établis à 16,617 MD contre 10,218 MD durant la même période en 2023, soit une progression de 63% justifiée par l'augmentation des dividendes reçus.
- Les Charges financières ont baissé de 33.67% passant de 5.315 MD au 30/09/2023 à 3.525 MD au 30/09/2024.
- L'endettement financier global (Prêt à court terme, prêt à long terme et un crédit de financement à court terme) a diminué passant d'un solde de 26.465 MD au 30 septembre 2023 à un solde de 2.732 MD au 30 septembre 2024.

(*) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable audité**.

(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable non audité**.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.